47. Fra Salvador de Luna. Dixo que sabe que Guiamó Anglí de Batea es ydo a estar a Tortosa por maltractamientos del baylle de Bathea, al qual dizen Pero de Santa Gadea, el qual baylle, segunt el dito Guiamó e otros... han dito a ell, testimonio, que un dia, stando jurado el dito Guiamó e faziendo la guayta levó al dito Guiamó las armas et li fizò otras menaçñas, e En Periquo Aguiló e En Berenguer Aguiló de Batea, qui sende fueron a estar a Tortosa e En Ponç Lorenç a Alcaniz, no sabe la razón porqué, et n'Albert Stheve que solia esser baylle de Gandesa, sen fue a estar a Tortosa por occasion que Pero de Godenchs, procurador del dito senyor, li fizò pagar CC florins acusándolo que havia robado un capellán de Gandesa en su muert.

65. Dominus Johannes Siurana, prior Ecclesie Dertusensis. Dixit se nihil scire nisi quod, tempore quo dictus Castellanus erat in villa de Batea causa concordandi debatum seu questionem que erat inter maiores et minores post multas altercationes, quod ipsi vassalli concordarunt et obtulerunt liberaliter dare ipsi Castellano DCCC^s florenos, ipso teste presente, hac conditione adiecta quod permitteret eis facere unum molendinum olei sub certo censu, quem ignorat, solvendo ordini, et quod haberent liberum arbitrium eundi ad molendum bladum quocumque vellent licet alias essent astricti ire ad molendum in molendino de Algás; an autem juste vel injuste fuerit huiusmodi summa DCCC florenorum dicto Castellano soluta, dixit

⁵⁷Guillem Guimerà, de Batea, membre del concell de la vila, un dels testimonis declarants, afegeix en la seva declaració aquesta notícia "... e con aquesto el pueblo menudo se avolotó e fizieron consello e conventículo por su cabo con el dito baylle ensemble e de feyto eleyeron conselleros a la dita universitat poniendo toda la universitat en punto que todos se acultellassen" (ACA, Cancelleria, Processos en volum, lligal 47, plec A, fols. 93 v.- 94 v.)

⁵⁸ACA, Cancelleria, Processos en volum, lligall 47, plec A, fols. 92 v.-93 v.

credens quod juste tum quia, ipso teste presente, fuit per eos gratiose oblata, tum etiam quare fecit eis gratiam accedendi ad molendinum quo vellent et erigendi molendinum olei, ut prefertur⁵⁹.

67. Fra Salvador de Luna (...) Vedit quod Poncius Laurencii, habitator loci de Gandesa, comande Miraveti, pro eo quia habuit rem agere cum quadam virgine servitrice sua, fuit captus et in carceribus detenus tamdiu et quousque realiter habuit dare moderno Castellano, compositione verbali interveniente, trescentos florenos auri Aragonie, hanc autem compositionem et pecunie solutionem credit injuste fuisse factam et extortam pro eo quia dicta puella non coacte sed voluntarie fuit deflorata, ut dicebatu⁶⁰.